
 VerbaleGiunta-89-2009 

1 

 
Copia  

COMUNE DI CASTEL MELLA 
Provincia di Brescia 

 
Codice Ente: 10292    DELIBERAZIONE N° 89 

In data 10/08/2009              
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO: ADESIONE PROPOSTA A.C.B. PER LA COSTITUZIONE DI UN FONDO 

PER LE ZONE TERREMOTATE DELLA REGIONE ABRUZZO. 

 

 

L'anno duemilanove, addì  dieci del mese di agosto  alle ore 17:15, nella Sede Municipale. 
 
Con atto informale del Sindaco, a norma dell’art. 41 – 1° comma – del vigente statuto, vennero oggi 
convocati, a seduta, i componenti della Giunta Comunale. 
 
Intervengono i Signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenze 
ALIPRANDI Ettore Sindaco SI 
SANDRINI Avv. Antonella Vice Sindaco SI 
BONOMELLI Ing. Guido Assessore NO 
GALEAZZI Mauro Assessore SI 
GUARNERI Giorgio Assessore SI 
GIRELLI Maurizio Assessore NO 

 

 

Totale Presenti: 4                 Totale Assenti: 2 

 

 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Nostro D.ssa Antonella Patrizia, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Aliprandi Ettore in qualità di  Sindaco, assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto, sopra indicato. 
 
 



 VerbaleGiunta-89-2009 

2 

OGGETTO: ADESIONE PROPOSTA A.C.B. PER LA COSTITUZIONE DI UN FONDO 

PER LE ZONE TERREMOTATE DELLA REGIONE ABRUZZO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Visto come, a seguito del gravissimo sisma che ha colpito la città di L’Aquila e numerosi Comuni 
dell’entroterra abruzzese, il Consiglio Direttivo dell’Associazione Comuni Bresciani abbia 
deliberato la costituzione di un apposito fondo per le zone terremotate della Regione Abruzzo, da 
destinare ad interventi di ricostruzione e/o recupero e ripristino di strutture pubbliche, che verranno 
identificate una volta superata la prima fase di emergenza; 
 
Considerato come, con propria comunicazione prot. n. 46 del 10.04.2009, l’ A.C.B. abbia invitato i 
Comuni a dare il proprio sostegno economico, e abbia altresì sollecitato la promozione di una 
raccolta fondi presso i propri cittadini; 
 
Visto come il Comune di  Castel Mella ha ritenuto doveroso aderire alla proposta di A.C.B. 
promuovendo nei mesi di aprile, maggio e giugno una sottoscrizione fra i cittadini per la raccolta di 
fondi tramite versamento in contanti c/o l’Ufficio Servizi Sociali fino ad euro 50,00 e per importi 
superiori c/o la Tesoreria Comunale “Banca Credito Bergamasco” di Castel Mella; 
 
Considerato che, a sottoscrizione chiusa, sono stati raccolti fondi per un totale di euro 707,00;  
 
VISTI: 
-  il testo unico degli enti locali, 
-  il vigente Statuto Comunale, 
- gli uniti pareri, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal responsabile del servizio, 
ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del T.U.EE.LL.; 

 
Ad unanimità di voti,  
 

 
DELIBERA 

 
1. di aderire alla proposta di A.C.B. relativa alla costituzione di un apposito fondo per le zone 

terremotate della Regione Abruzzo; 

2. di devolvere i fondi raccolti sul territorio per un totale di euro 707,00 ad A.C.B., c/c bancario 
n.10235 presso il Banco di Brescia S.p.a. – Filiale 29 di via Cefalonia, 62 Brescia (codice IBAN 

IT93B0350011235000000010235) con specifica causale “Fondo per le zone terremotate della regione 
Abruzzo”; 

3. di comunicare il presente provvedimento ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 
T.U.EE.LL.; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 
comma 4° - del T.U.EE.LL. 

 

   

 



 VerbaleGiunta-89-2009 

3 

DELIBERAZIONE  G.C. N. 89 DEL 10/08/2009    
 

Oggetto : ADESIONE PROPOSTA A.C.B. PER LA COSTITUZIONE DI UN FONDO PER 
LE ZONE TERREMOTATE DELLA REGIONE ABRUZZO.  

 

ALLEGATO “A” 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA   

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia. 

 
Castel Mella, 06/08/2009  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 ASSISTENZA SOCIALE  
F.to  CREMONESI CHIARA  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. (Intervento n. 
_________________            Imp.n._______________). 
 
 
 
Castel Mella, 10/8/2009 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

FINANZIARIO  
F.to  Lorenzi Rag. Maurizio 

 
 



 VerbaleGiunta-89-2009 

4 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
Il Sindaco 

F.to  Aliprandi Ettore  
Il Segretario Generale 

F.to  Nostro D.ssa Antonella Patrizia 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del T.U.E.L.) 

 
Certifico io Sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi il giorno  
01/09/2009 
 
 Il Segretario Generale   
 F.to  Nostro D.ssa Antonella Patrizia   
 
 
Trasmessa in copia ai Capigruppo in data 01/09/2009 
Trasmessa in copia alla Prefettura in data 
Trasmessa in elenco al Difensore Civico in data 01/09/2009 
 
 Il Segretario Generale  
 F.to  Nostro D.ssa Antonella Patrizia  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del T.U.E.L.) 

 
Il Sottoscritto certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di 
legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, senza riportare, nei 
dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è 
divenuta ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del T.U.E.L. – il giorno  27/09/2009 
 
 L'addetto dell'ufficio segreteria  
 F.to  Tonoli Daria  
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  
 
  
 L'addetto dell'ufficio segreteria    
 Tonoli Daria   
 


